1o Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar recurso, em caráter 
de  subvenção  social,  à  entidade  assistencial  ASSOCIAÇÃO  DE  RECUPERAÇÃO  DE 
DEPENDÊNCIA QUÍMICA FORÇA E LUZ, cadastrada no Programa de Estímulo à Política 
Pública de Assistência Social do Município de Itaúna, até o limite R$ 18.057,60 (dezoito 
mil, cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

Art. 2o O recurso financeiro de que trata esta Lei correrá à conta de dotações 
próprias do orçamento do exercício de 2012.

Art. 3o Para fins do repasse da subvenção objeto desta Lei, fica autorizada a 
celebração de convênio com a entidade assistencial cadastrada, no qual deverão constar as

[...]

Municipal,  possa  repassar  recurso,  em  caráter  de  subvenção  social  à  entidade 

assistencial  ASSOCIAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE DEPENDENCIA QUÍMICA 

FORÇA E LUZ, cadastrada no Programa de Estímulo à Política Pública de assistência 

social do município de Itaúna, até o limite R$18.057,60 (dezoito mil, cinqüenta e sete 

reais e sessenta centavos);

Diante do exposto e após analisar toda a documentação encartada ao presente feito passo a 

emissão do meu voto.

VOTO DO RELATOR

Feita a análise detalhada do projeto de Lei, entendo que o mesmo se encontra dentro